
Šrážky

Evapotranspirace = 40 %

Povrchový odtok = 10 %

Dotace podzemních vod (infiltrace) = 50 %

Anežka Netušilová
Vackov Upgrade

Ateliér Fingerová–Grohmannová 
Ateliér střední měřítko   bakalářské studium
Krajinářská architektura   LS 2022

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

Na Rovnosti

Habrová

V Rozkvětu

Květinková

Pod Jarovem

Malešická

Malešická

N
a 

Ja
ro

vě

V 
Za

hr
ád

ká
ch

V Zahrádkách Květinková V Rozkvětu

MAPA PROBLÉMŮ A HODNOT

PRINCIP KONCEPTU

KONCEPT

SOUČASNÝ STAV

KONCEPT VODNÍCH PRVKŮ A SBĚRU VODY

1

2

3

4

5
6

7 8 9

4

1

3

5

2

1. Velký centrální veřejný prostor uprostřed sídliště
2. Parčík v těsné blízkosti sídliště
3. zelená plocha v přímé návaznosti na řešené území
4. Příležitost ve využití plochých střech pro svod dešťové vody
5. Množství parků a vegetačních ploch v dochozí blízkosti

1. Komplex průmyslového areálu
2. Budova tepláren - nezapadající do okolní zástavby - teplovody vedoucí skrz centrální prostor
3. Ulice Pod Jarovem - velké květináče nevhodně zabýrající celý prostor široké ulice
4. Otevřený prostor centrálního vnitrobloku s nedostatkem vegetace, bez využití
5. Široká ulice s oplocenými předzahrádkami - nevyužitý potenciál široké ulice 
6. Slepá ulice sloužící k parkování
7. Zbytkový prostor využívaný jako parkoviště 
8. Oplocené soukromé dětské hřiště - využívá pouze určitá část lidí
9. Špatná návaznost pro pěší a cyklisty na hlavní silnici směre k Malešickému parku

50 m

Malešický park a lesík .... 800 m

Vrch Třešňovka .... 1,2 km
600 m .... Park Židovské pece

50 m

SOUČASNÝ STAV A KONCEPT

800 m

LEGENDA:

LEGENDA:

Parkování aut v uli-
cích uvnitř sídliště

Problematické místo

Místo s hodnotou

Šrážky

Evapotranspirace = 30 %

Povrchový odtok = 55 %

Dotace podzemních vod (infiltrace) = 15 %

Suchý potok
V centrální části je navrženým vodním prvkem suchý potok, který je 
dotován dešťovou vodou ze střech a v případě sucha funguje jako 
terénní prohlubeň s kameny a rostlinami například pro hraní dětí nebo 
plní estetickou funkci. 

Trysky v úrovni země
Vodní prvek, který plní spíše estetickou funkci. Navrženy jsou trysky ze 
země, které jsou dotovány užitkovou vodou, z důvodu možného zanese-
ní trysek částicemi z dešťové vody a následné náročné pěči.

Ruční pumpa
Podzemní jímka jako sběrač dešťové vody je obstarána ruční pumpou. 
Dešťová voda je svedena ze střech okolních domů a je využívána pro dal-
ší potřeby jako je například závlaha předzahrádek a komunitních záhonů.

Vodní prvek v severní části
Jedná se o dočasný vodní prvek, který plní více funkcí. V období srá-
žek zachytává dešťovou vodu a následně působí jako pítko pro ptáky 
a v období sucha může být krmítkem. 

1

2

3

4

očekávání vs. realita:
FOTODOKUMENTACE

1

2

3

4

50 m


